UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Marino martyre. Cap[itulum]. vi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

qui manibus oim lapidabat. **T**ertio correxit eos amore: dicit pro se et pro ipis oravit: pro se: ne passio sua plangere: dices. domine accipe spiritum meum. p ipis: ne sibi peccatum imputaret. Nam postis gentibus clamavit voce magna dicens. Dne ne statuas illis hoc peccatum. Et vide amorem mirabile: quia pro se orando stetit: pro lapidantibus genua flexit: pro se silenter oravit: p illis voce magna clamavit. In hoc etiam christum fuitatus in passione: qui pro se oravit dicens. Pater in manus tuas commendo spiritum meum. et pro inimicis dicens. Pater ignosce illis: non enim sciunt: quid faciunt. Et cum hoc stephanus distiteret: obdormiuit in dno. Tulus corp? gamaliel et nicodemus occulti xpi discipuli in agro ipsius gamalielis sepelirunt: et fecerunt planctum magnu super eum. **E**t celebrat hoc festus ab ecclesia sequenti die post natiuitate dni: scz. vij. kalen. ianuarij. Reuera tam lapidatio sancti stephani facta fuit eodez ascensionis anno. iij. videlicet nosi. augusti. quo die festu inuentionis eius celebrat. Inuentio aut ad istam contigit vij. kalen. ianuarij. Ecclesia tamē hec festa commutauit duplici de causa. **P**rimo: quia vt dicitur in smone Augustini. besterna die dnus natus est in terris: vt stephanus hodie nasceretur in celis. **S**ecundo: quia ppter festu natiuitatis dni precedens festum inuentionis solentius celebrat q festu passionis: quod incouenies erat: et ob hoc festa mutata sunt: vt dies passionis eius solentius celebratur.

**D**e sancto Dionysio papa et martyre. Cap. v.

**Dionysius papa et**

martyr: cuius genus no inuentur. **S**exto secundo in episcopatu successit: et sedit annis. ij. et mensibus. iij. qui vt dicitur ado fidei documentis sub claudio secundo impatore clarus effulsit. **H**ic in vrbe diuidit petias: singulis singulos dans presbyteros ppter penitentes suscipiendos et ppter baptisma. **H**ic etiam petias et cimiteria per regiones diuisit: et vnicuique suis proprium statuit: mandans vt singuli terminis suis contenti essent: et alienos non usurparent. **Q**ui et martyrio coronatus: sepultus est cu fratribus suis. vij. kalendas ianuarij: et cessauit episcopatus dies. viij.

**D**e sancto Marino martyre. Cap. vi.

**Marino**

et martyr: passus est in vrbe sub prefecto martiano: q fuit fil? senatoris et primarij ciuitatis. **H**ic a prefecto tentus du se xpianu psereret. **P**rimo qdē extensus et loris durissimis dorso et ve-

tre flagellat? deinde victus in custodia missus est. die no sequenti eductus equuleo suspenditur: et ungulis laniatur: postmodum sera lignea et machina lapidea alligatur: vt membra eius viderentur. **S**ed dum tracta machina puer ille lesus permaneret: in arborem scissas immittit: vt constrictus spiritum exhalaret. **D**ei tamē virtute arboze in duas partes diuisa: craticule accese superponitur: pluboq; perfunditur liquefacto: motq; nutu dei fluuius aq in duas ignis calorem extinxit. **P**ost hec supplicio commetariensi traditus est: a quo in frizorio acciso mteitur: sed roze celesti refrigerat. **D**emde a prefecto martiano in caldariam plenam piee liquefacta factatur: que hincinde ebulliens sanctus dimisit intacum. **P**ater hoc in harenario desstis subiectus est: et leone quidem collum eius leniter amplectante: leopardo pedes lingente: parda cum trigide manus ipsius osculabatur. **L**eona no et vsus queueses sancti dlaniare ceperunt: confestim extincte sunt. **P**ostmodum in flammis infectus dum illesus existeret in canibus ignis missus est: cu quo duo angeli descenderes eum inultu die sequenti eduxerunt. **N**ouissime autem dum a prefecto suatus se deos adorare velle simularet omni populo romano vocato statnam serapis orans in puluerem redegit: que prefectus decollari precepit. **C**orpus ei? in precipitium mitti: vbi et latronus corpora scabatur: vt sepultura careret. **O**tra autē tempestate euz coruscantibus nimis fugientibus ministris a sancto theophilo epo corpus raptu digna veneratione sepultu est. vij. kalen. ianuarij. **M**artian? aut pro hoc scelere et alijs a deo percussus vermibus et ipsius ebullientibus ore infelicem animam exhalauit.

**D**e sancto Iohanne apostolo et euangelista. Cap. vij.

**Iohannes**

apostolus et euangelista que iesus amauit plurimu: fillus zebedei fuit et frater iacobu maioris: que christus vocauit de nuptijs: q supra petrus domini in cena recubens fluera euangelij de ipso sacro domini pectoris fonte potauit: et ceteris apostolis fugientibus magister nunq in passione deseruit: cui et iesus in cruce moriens matrem virginem virginu commendauit: et post eius ascensionem vsq ad obitum virginis ad eius semper custodiam permansit: vt dicit Hieronymus. **H**uius vitam sucler? episcopus discipulus eius scripsit. **H**ic apostolus ad predicandum diuisis apud asiam predicauit: vbi et multas fundauit ecclesias. **Q**ui sub secunda post necronem persecutione christiano:z quam